
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

У р а л ь с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й  у н и в е р с и т е т  
Министерства здравоохранения Российской Федерации  

(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России) 

 

П Р И К А З 

 

18.08.2021 № 1399-С 

 
г. Екатеринбург 

 

О зачислении поступающих в число ординаторов 1-го года обучения в 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

(обучение за счет средств федерального бюджета) 

 

На основании решения приемной комиссии (протокол № 14 от 18.08.2021), 

Правил приема в ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России, 

 

приказываю: 

 

зачислить с 01.09.2021 года в число обучающихся 1-го курса ФГБОУ ВО 

УГМУ Минздрава России следующих лиц, успешно прошедших вступительные 

испытания и конкурсный отбор, подавших согласие на зачисление,  заключивших 

договор о целевом обучении: 

 

§ 1 

по специальности «31.08.01 Акушерство и гинекология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Карслидис Диаген Иосифович 223 

2 Долгополова Юлия Алексеевна 168 

3 Чаплыгина Олеся Николаевна 160 

4 Нежданова Регина Ирековна 151 

5 Кропинова Олеся Юрьевна 151 

6 Храмцова Ульяна Витальевна 145 

7 Коркодинов Александр Вадимович 143 

8 Иванова Юлия Вадимовна 141 

9 Барышева Наталья Алексеевна 138 

10 Джалилова Амина Рафаэлевна 136 

 



2 

ОАО "Российские железные дороги" 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Самсонова Екатерина Юрьевна 128 

2 Башлыкова Анастасия Михайловна 96 

 

Федеральное медико-биологическое агентство 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Царева Анастасия Владимировна 100 

 

§ 2 

по специальности «31.08.02 Анестезиология-реаниматология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Великанова Мария Игоревна 241 

2 Казанцева Яна Владимировна 195 

3 Дрожжов Алексей Михайлович 195 

4 Губина Полина Юрьевна 188 

5 Ионов Дмитрий Сергеевич 145 

6 Чудинова Екатерина Алексеевна 143 

7 Хузина Анастасия Валерьевна 141 

8 Воротников Михаил Сергеевич 141 

9 Миннегалиева Эльмира Рустемовна 140 

10 Лозовский Олег Алексеевич 140 

11 Тонконогова Дарья Ярославовна 140 

12 Ахметова Эльза Салаватовна 140 

13 Кашпуллин Данил Александрович 138 

14 Хасаншин Ильдар Айратович 138 

15 Суворова Валерия Юрьевна 135 

 

Департамент здравоохранения Тюменской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Колпакова Елена Александровна 100 

2 Байчеркесов Данияр Максимович 100 

 

§ 3 

по специальности «31.08.03 Токсикология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Гусев Кирилл Юрьевич 131 

 

  



3 

§ 4 

по специальности «31.08.04 Трансфузиология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Департамент здравоохранения Тюменской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Волковицкая Анна Андреевна 100 

 

§ 5 

по специальности «31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Черных Алена Игоревна 220 

2 Воробьев Кирилл Александрович 133 

3 Лысанов Григорий Александрович 100 

 

Департамент здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Новоселова Наталья Анатольевна 200 

 

Федеральное медико-биологическое агентство 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Костылев Георгий Игоревич 121 

 

§ 6 

по специальности «31.08.07 Патологическая анатомия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Огиенко Мария Алексеевна 198 

2 Андрющенко Кирилл Юрьевич 141 

3 Сашко Мария Николаевна 108 

4 Евдокимова Юлия Дмитриевна 95 

 

Департамент здравоохранения Тюменской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Бобров Александр Дмитриевич 95 

 

  



4 

§ 7 

по специальности «31.08.08 Радиология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Константинова Галина Дмитриевна 275 

2 Бабинов Евгений Валерьевич 250 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Балаев Павел Иванович 248 

2 Мелихов Иван Анатольевич 96 

 

§ 8 

по специальности «31.08.09 Рентгенология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Черникова Ольга Алексеевна 275 

2 Харитонов Сергей Юрьевич 230 

3 Исрафилов Ильмир Инсафович 228 

4 Титова Вероника Александровна 226 

5 Зарипова Юлия Викторовна 196 

6 Нармания Давид Игоревич 190 

 

§ 9 

по специальности «31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Голубцова Ольга Александровна 140 

2 Голицына Екатерина Сергеевна 113 

3 Комогорцева Анастасия Викторовна 95 

4 Гусева Валерия Денисовна 91 

5 Морозова Карина Николаевна 88 

 

 

  



5 

§ 10 

по специальности «31.08.11 Ультразвуковая диагностика» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Ибрагимова Регина Юрьевна 135 

 

Департамент здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Кузнецова Ирина Дмитриевна 140 

 

§ 11 

по специальности «31.08.12 Функциональная диагностика» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Пестряев Михаил Владимирович 86 

 

§ 12 

по специальности «31.08.13 Детская кардиология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Беляев Артём Андреевич 100 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Адамсон Анастасия Александровна 211 

2 Аристархова Анна Михайловна 90 

 

§ 13 

по специальности «31.08.16 Детская хирургия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Лапшин Максим Алексеевич 143 

2 Берсенёв Денис Владиславович 140 

3 Панова Екатерина Юрьевна 123 

4 Кузнецов Роман Александрович 100 

 

 



6 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Аронскинд Александр Михайлович 198 

2 Жаксалыков Аскар Серыкович 193 

 

§ 14 

по специальности «31.08.17 Детская эндокринология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Габдулина Лилия Инусовна 113 

 

§ 15 

по специальности «31.08.18 Неонатология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Смирнова Ольга Владиславовна 140 

2 Ступин Максим Алексеевич 135 

3 Бойченко Екатерина Юрьевна 133 

4 Губина Александра Михайловна 93 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Ибрагимова Юлия Николаевна 243 

2 Нечаева Юлия Игоревна 101 

3 Сафина Елена Валентиновна 91 

4 Белкина Юлия Львовна 91 

5 Крылова Лидия Валерьевна 71 

 

§ 16 

по специальности «31.08.19 Педиатрия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Проданова Алёна Евгеньевна 275 

2 Каткова Ксения Владимировна 270 

3 Парыгина Яна Андреевна 248 

4 Косарева Алёна Сергеевна 246 

5 Золотарь Антон Игоревич 186 

6 Черепанова Юлия Дмитриевна 153 

7 Прокопьева Мария Ивановна 143 



7 

№ ФИО Сумма баллов 

8 Клевакина Юлия Владимировна 136 

9 Кандилян Гоар Манвеловна 135 

10 Куткина Татьяна Алексеевна 130 

 

§ 17 

по специальности «31.08.20 Психиатрия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Ковач Кристина Геннадьевна 305 

2 Шевнина Дарья Дмитриевна 221 

3 Еремеева Елизавета Евгеньевна 178 

4 Королева Яна Олеговна 175 

5 Нежданов Дмитрий Михайлович 161 

6 Мишанская Ксения Вячеславовна 145 

7 Рудник Нина Аркадьевна 145 

8 Закомлистова Анастасия Евгеньевна 143 

9 Набиев Рустам Мехман оглы 143 

10 Чернавских Яна Олеговна 130 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Береговая Юлия Борисовна 228 

2 Голышева Елена Андреевна 188 

3 Дик Карина Павловна 95 

 

§ 18 

по специальности «31.08.21 Психиатрия-наркология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Трефилов Павел Львович 260 

 

§ 19 

по специальности «31.08.22 Психотерапия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Мельник Алена Александровна 93 

 

  



8 

§ 20 

по специальности «31.08.28 Гастроэнтерология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Хоробрых Дарья Андреевна 136 

2 Яковлева Алина Васильевна 96 

 

ОАО "Российские железные дороги" 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Кузнецов Григорий Васильевич 88 

 

§ 21 

по специальности «31.08.29 Гематология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Новикова Анастасия Максимовна 193 

2 Бадыкова Ксения Михайловна 100 

 

§ 22 

по специальности «31.08.31 Гериатрия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Кутлуева Файруза Альбертовна 236 

2 Рахимов Мубинджон Махкамович 85 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Комова Марина Вадимовна 91 

 

§ 23 

по специальности «31.08.35 Инфекционные болезни» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Иванова Лидия Дмитриевна 268 

2 Мавлютова Ирина Алгизовна 236 

3 Власова Наталья Алексеевна 228 



9 

№ ФИО Сумма баллов 

4 Шелепова Анастасия Алексеевна 155 

5 Горшкова Анастасия Сергеевна 143 

6 Бикметова Елена Вадимовна 140 

7 Юдаков Евгений Владимирович 131 

 

§ 24 

по специальности «31.08.36 Кардиология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Харковец Наталья Константиновна 198 

2 Пономаренко Алена Дмитриевна 181 

3 Трубина Наталья Вячеславовна 153 

4 Мысочник Никита Андреевич 143 

5 Япаров Ринат Гильфанович 126 

 

§ 25 

по специальности «31.08.37 Клиническая фармакология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Королева Ольга Юрьевна 100 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Бахтин Виктор Михайлович 190 

 

§ 26 

по специальности «31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Безукладнова Анастасия Александровна 161 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Михайлова Ирина Александровна 75 

 

  



10 

§ 27 

по специальности «31.08.42 Неврология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Мельчакова Анастасия Алексеевна 210 

2 Абрамовская Евгения Марковна 195 

3 Сысоева Алла Валерьевна 155 

4 Козленко Алена Евгеньевна 145 

5 Силантьева Анна Дмитриевна 141 

6 Сорокина Анара Иркемуратовна 131 

7 Зимина Александра Михайловна 95 

8 Зиновьева Елена Сергеевна 95 

9 Гибадуллин Роман Радикович 88 

 

Департамент здравоохранения Тюменской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Маргунова Екатерина Александровна 98 

 

§ 28 

по специальности «31.08.43 Нефрология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Приемщиков Алексей Сергеевич 125 

 

§ 29 

по специальности «31.08.45 Пульмонология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Лятин Никита Сергеевич 271 

2 Цивилева Валерия Дмитриевна 131 

 

§ 30 

по специальности «31.08.46 Ревматология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Петухова Татьяна Сергеевна 168 

 



11 

§ 31 

по специальности «31.08.49 Терапия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Акимов Александр Валерьевич 281 

2 Бурляй Евгений Алексеевич 278 

3 Чернышев Анатолий Викторович 278 

4 Тимофеева Ольга Владимировна 276 

5 Добровольская Анастасия Александровна 270 

6 Костырева Анастасия Игоревна 265 

7 Коновалова Дарья Михайловна 246 

8 Логинова Дарья Сергеевна 208 

9 Морозова Анна Андреевна 203 

10 Шуракова Ксения Леонидовна 198 

11 Рябухина Елена Викторовна 155 

12 Шалаева Ангелина Александровна 150 

 

§ 32 

по специальности «31.08.50 Физиотерапия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Оруджян Мария Максимовна 91 

 

§ 33 

по специальности «31.08.51 Фтизиатрия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Грицай Алена Андреевна 280 

2 Корчменко Иван Андреевич 138 

3 Казанцева Мария Нориковна 105 

4 Мокеева Христина Евгеньевна 100 

 

  



12 

§ 34 

по специальности «31.08.53 Эндокринология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Якубовская Елена Сергеевна 233 

2 Белоусова Екатерина Владимировна 195 

 

§ 35 

по специальности «31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина)» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Колесник Александр Витальевич 183 

2 Тимофеева Алена Викторовна 133 

3 Вахнин Константин Олегович 128 

4 Ушаков Михаил Евгеньевич 125 

5 Мороз Наталья Сергеевна 106 

6 Лёгонькая Татьяна Александровна 100 

7 Корюкова Елена Андреевна 96 

 

§ 36 

по специальности «31.08.56 Нейрохирургия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Коршунов Владислав Алексеевич 278 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Тэаро Екатерина Алексеевна 176 

 

§ 37 

по специальности «31.08.57 Онкология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Гусев Дмитрий Андреевич 246 

2 Аристов Роман Алексеевич 220 

3 Халямина Анастасия Алексеевна 175 

4 Зарембо Анастасия Сергеевна 165 



13 

№ ФИО Сумма баллов 

5 Киселева Ксения Евгеньевна 146 

6 Мишин Алексей Максимович 143 

7 Коровина Анастасия Дмитриевна 135 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Севостьянова Юлия Юрьевна 276 

2 Усынин Иван Георгиевич 216 

3 Починская Елизавета Алексеевна 95 

 

§ 38 

по специальности «31.08.58 Оториноларингология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Шульгин Александр Юрьевич 223 

2 Акименкова Валерия Павловна 138 

3 Симонова Любовь Эдуардовна 135 

 

 

Департамент здравоохранения Тюменской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Федорова Татьяна Александровна 130 

 

§ 39 

по специальности «31.08.59 Офтальмология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Шамиданова Алена Алексеевна 276 

2 Колотова Мария Геннадьевна 273 

3 Воронина Анна Александровна 213 

4 Аристова Юлия Сергеевна 213 

5 Косенко Полина Юрьевна 140 

 

  



14 

§ 40 

по специальности «31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Мельник Андрей Алексеевич 243 

2 Прохорова Анна Валерьевна 200 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Зиятдинова Анна Олеговна 191 

 

§ 41 

по специальности «31.08.65 Торакальная хирургия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Ромахин Алексей Сергеевич 105 

 

§ 42 

по специальности «31.08.66 Травматология и ортопедия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Магомедов Шамил Магомедович 298 

2 Лапина Анастасия Александровна 273 

3 Бугаев Глеб Александрович 198 

4 Вольхин Егор Константинович 146 

5 Шульгин Александр Сергеевич 145 

6 Коптев Антон Викторович 138 

7 Смирнов Тимофей Вадимович 126 

 

§ 43 

по специальности «31.08.67 Хирургия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Васильева Екатерина Алексеевна 215 

2 Анферов Иван Дмитриевич 198 

3 Хачатуров Андрей Сергеевич 145 

4 Углов Илья Евгеньевич 143 



15 

№ ФИО Сумма баллов 

5 Рахимов Джахонгир Яхьёжонович 141 

6 Осипова Анна Владимировна 140 

7 Андарзянова Лада Фирдависовна 131 

8 Здержиков Александр Александрович 118 

9 Южаков Кирилл Олегович 118 

10 Колупаев Максим Андреевич 115 

11 Заграничнова Шура Яшар-кзы 110 

12 Жуланов Илья Михайлович 98 

13 Гапонов Сергей Юрьевич 96 

 

ОАО "Российские железные дороги" 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Буксман Анастасия Игоревна 198 

 

§ 44 

по специальности «31.08.68 Урология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Вербецкий Валерий Александрович 196 

2 Куварин Иван Александрович 143 

3 Медовщиков Артём Сергеевич 136 

4 Чурин Юрий Андреевич 130 

5 Курындин Михаил Андреевич 130 

 

Департамент здравоохранения Тюменской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Бегларян Эрнест Эльдарович 140 

 

§ 45 

по специальности «31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Левчук Татьяна Алексеевна 113 

 

  



16 

§ 46 

по специальности «31.08.70 Эндоскопия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Ивонина Нина Константиновна 133 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Буланова Юлия Евгеньевна 276 

 

§ 47 

по специальности «31.08.71 Организация здравоохранения и общественное 

здоровье» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Ушаков Алексей Александрович 96 

 

§ 48 

по специальности «31.08.73 Стоматология терапевтическая» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Малышева Анна Викторовна 196 

 

§ 49 

по специальности «31.08.74 Стоматология хирургическая» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Приходкин Артём Сергеевич 230 

 

§ 50 

по специальности «31.08.75 Стоматология ортопедическая» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Бабакишиев Гыяс Асиф оглы 193 

 

  



17 

§ 51 

по специальности «31.08.76 Стоматология детская» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Черенева Юлия Александровна 163 

2 Самсонычева Алена Вадимовна 86 

 

§ 52 

по специальности «31.08.77 Ортодонтия» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Министерство здравоохранения Свердловской области 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Шешенина Софья Александровна 185 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Шишмарева Юлия Сергеевна 80 

 

§ 53 

по специальности «32.08.01 Гигиена детей и подростков» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

Роспотребнадзор 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Кривощекова Татьяна Юрьевна 326 

2 Баранова Анастасия Юрьевна 273 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Попова Ольга Сергеевна 91 

2 Бабикова Анастасия Сергеевна 83 

 

§ 54 

по специальности «32.08.02 Гигиена питания» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Замолоцких Татьяна Викторовна 245 

2 Арушанян Кристина Александровна 116 

3 Родригес Ксения Тимофеевна 93 

4 Рыжкова Ирина Александровна 85 



18 

 

Роспотребнадзор 

1 Турушева Дарья Андреевна 280 

2 Трусова Екатерина Николаевна 278 

 

§ 55 

по специальности «32.08.03 Гигиена труда» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Тиунов Владимир Дмитриевич 243 

2 Дмитриев Евгений Валерьевич 233 

3 Нарицына Юлия Николаевна 81 

 

Роспотребнадзор 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Гейлер Марк Евгеньевич 228 

2 Ахметов Марат Альбертович 226 

 

§ 56 

по специальности «32.08.06 Коммунальная гигиена» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Севастьянов Никита Алексеевич 245 

2 Бугаева Александра Владиславовна 90 

 

Роспотребнадзор 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Пугачева Мадина Альбертовна 270 

2 Кузнецова Алёна Сергеевна 268 

 

§ 57 

по специальности «32.08.07 Общая гигиена» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Анкудинова Анна Владимировна 270 

2 Протасова Оксана Сергеевна 183 

 

  



19 

 

Роспотребнадзор 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Тутаева Дарья Геннадьевна 333 

2 Кутузова Жанна Канифовна 271 

3 Новикова Ирина Олеговна 111 

4 Рыбкин Александр Алексеевич 95 

 

§ 58 

по специальности «32.08.11 Социальная гигиена и организация 

госсанэпидслужбы» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Макаров Антон Евгеньевич 256 

 

Роспотребнадзор 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Белова Анна Ивановна 285 

2 Щербаков Ранис Сергеевич 271 

 

§ 59 

по специальности «32.08.12 Эпидемиология» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Нечитайло Александр Сергеевич 120 

 

Роспотребнадзор 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Мочалина Светлана Леонидовна 291 

2 Гарбар Анна Васильевна 273 

3 Булыгина Мария Петровна 273 

4 Насратуллина Ольга Григорьевна 243 

5 Малых Елена Алексеевна 238 

6 Азева Ольга Евгеньевна 230 

 

  



20 

§ 60 

по специальности «33.08.02 Управление и экономика фармации» 

(очная форма обучения, 2 года) 

 

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

№ ФИО Сумма баллов 

1 Канторович Анна Яковлевна 201 

 

 

 

 

Ректор О.П. Ковтун 

 


